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کودک و بزرگسال 
شهیدشده پیش از 

تصرف بیمارستان
210
نفر  

فلســطینی اعدام شده به 
روش اعدام صحرایی 30

نفر  

کودک شهید بر اثر قطع 
آب و برق 150

نفر  

بیمار، کادر پزشکی و 
بی سرپناه محاصره شده 

در بیمارستان غزه 
6000
نفر  

جنگ با نوزادان
درماندگی صهیونیست ها در میدان نظامی باعث شده تا بیماران و نوزادان در بیمارستان ها را هدف قرار دهند

رضا عموییگزارش
روزنامه نگار

جهان نما

وضعیت فاجعه بار بیمارستان 
اندونزیایی در غزه 

وضعیت فاجعه بار بیمارستان اندونزیایی 
در غزه و درمان مجروحان در راهروها و 
گوشه و کنار بیمارستان واکنش های 
گســترده ای داشــته اســت. مارتین 
گریفیتس، معاون دبیرکل سازمان ملل 

در امور بشردوستانه با اعلام اینکه از وضعیت بیمارستان ها در غزه 
وحشت کرده، گفته حفاظت از نوزادان، بیماران، کادر پزشکی و 

همه غیرنظامیان باید بر همه نگرانی های دیگر غلبه کند.

پرتاب نارنجك داخل یك مسجد 
هنگام پخش اذان

یک نظامی اشغالگر اســرائیلی هنگام 
پخش اذان از مســجد شــهرک بدرس 
در غــرب رام الله از یک نظامــی دیگر 
می خواهد از او فیلم بگیرد و در این لحظه 
نارنجکی دســتی داخل مسجد پرتاب 

می کند! در این منطقه خبری از حماس نیست اما صهیونیست ها 
علیه مساجد فلسطینیان دست به جنایت می زنند که این موضوع 
ثابت می کند آنها با هر چه فلسطینی باشــد، چه در غزه و چه در 

کرانه باختری و چه در هر نقطه دیگری سر دشمنی دارند.

سرگردانی کودک تنها
 در راهروهای بیمارستان غزه 

فیلمی از کودک مظلوم فلســطینی که 
همه خانواده اش را در حملات اشغالگران 
رژیم صهیونیستی از دســت داده و در 
راهروهای بیمارســتان به دنبــال آنها 
می گــردد در شــبکه های اجتماعــی 

پربازدید شده اســت. وزارت بهداشــت غزه اعلام کرده بیش از 
۱۱هزار فلسطینی ازجمله ۴۵۰۰کودک در حملات صهیونیست ها 

به غزه از هفتم اکتبر)۱۵مهر( تاکنون به شهادت رسیده اند.

جهان مقاومت

شکست نیروهای ویژه آمریکایی
و اسرائیلی برای ورود به غزه

تیمی از نیروهای ویژه آمریکایی و اســرائیلی که قصد 
نفوذ به داخل نوار غزه به منظور شناسایی محل نگهداری 
اسرا را داشتند، به دست مبارزان مقاومت تار و مار شدند. 
داگلاس مک گرگور، مشاور سابق پنتاگون اذعان کرده 
نیروهای ویژه آمریکایی و صهیونیستی که قصد ورود به 
غزه برای اطلاع از محل نگهداری اسرا را داشتند، کشته 

شدند./ خبرگزاری نووستی

شهادت 120فلسطینی در 8ساعت
در ادامــه حملات وحشــیانه رژیم صهیونیســتی به 
غزه، فقط در 8ســاعت از 6صبح تــا 2ظهر روز جمعه 
۱2۰فلسطینی به شــهادت رسیدند. منابع فلسطینی 
اعلام کرده اند که این افراد در نتیجه حملات اشغالگران 
به شهر غزه و شمال آن به شهادت رسیده اند و ده ها نفر 

دیگر هم زخمی شده اند./ مرکز اطلاع رسانی فلسطین

حملــه حــزب الله لبنــان بــه تجمع ســربازان 
رژیم صهیونیستی

حزب الله لبنــان دیروز )جمعه( اعــلام کرد که تجمع 
سربازان رژیم صهیونیستی را در نزدیکی مثلث مرزی 
الطیحات در جنوب لبنان هدف قرار داده  است. در بیانیه 
حزب الله آمده: مبارزان مقاومت اسلامی تجمع نظامیان 
رژیم صهیونیستی در نزدیکی مثلث الطیحات را با سلاح  
مناســب هدف قرار دادند و حملات به نقاط مورد نظر 

اصابت کردند./ المیادین

مقاومــت اســامی عــراق بــا 2پهپــاد پایــگاه 
آمریکا را هدف قرار داد

مقاومت اسلامی عراق اعلام کرد که با 2 پهپاد، پایگاه 
عین الاسد، متعلق به اشــغالگران آمریکایی در غرب 
عراق را هدف حمله قرار داده اســت. ســاعتی پس از 
حمله پهپادی به پایگاه آمریکایی »حریر« در شــمال 
عراق، پایگاه »عین الاسد« در غرب این کشور نیز هدف 
حمله 2 پهپاد انتحاری قرار گرفت. تصویر شلیک پهپاد 
و همچنین بلند شدن دود از داخل پایگاه ها نیز منتشر 

شده است./ النشره 

ابراز نگرانی از تسلیحات ضد ناو حزب الله 
رسانه های صهیونیســتی با ابراز نگرانی از تسلیحات 
حزب الله لبنان کــه می تواند تهدیــدی علیه ناوهای 
آمریکایی به شمار رود نوشــته اند که تهدید دبیرکل 
حزب الله لبنان درباره ناوهای آمریکایی بیهوده نیست 
و یادآور حمله به ناو »ساعر۵« طی جنگ دوم لبنان در 
سال 2۰۰6 اســت. به رغم اینکه حزب الله لبنان رسما 
تأیید نکرده که موشک های پیشرفته ضد ناو دارد، اما 
سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان سوم نوامبر 
خطاب به آمریکایی ها اعلام کرد: ناوهای شما که با آن 

ما را تهدید می کنید ما را نمی ترساند./ رویترز

هشتگ

شرمین نروانی
تحلیلگر ژئوپلیتیک و نویسنده  ساکن بیروت

اسرائیلی ها یک مشکل بزرگ در تیک تاک دارند. فایل 
صوتی لورفته نشان می دهد که جاناتان گرینبلات، 

مدیرعامل اتحادیه ضد افترا )اتحادیه دفاع از یهود( از 
اینکه جوانان جهان تبلیغات اسرائیل را باور نمی کنند 

به وحشت افتاده است.

مادز گیلبرت 
پزشک نروژی مستقر در غزه 

دروغ ها را متوقف کنید، حقایق را بررسی کنید!
اسرائیل به طور سیستماتیک به مراکز درمانی فلسطین 
در غزه و کرانه باختری حمله کرده و آنها را نابود می کند! 

آخرین گزارش سازمان جهانی بهداشت در این باره را 
حتما بخوانید.

مروان بشاره 
تحلیلگر ارشد شبکه الجزیره 

اسرائیل در جنگ خود علیه بیمارستان ها، کودکان، 
نوزادان، پزشکان، پرستاران و بیماران پیروز شده 

است. آفرین بر نجابت و انسانیت آن.

دریچه

تشدید فشارها بر تل آویو برای پذیرش آتش بس 

تخریب باغ های زیتون، گامی برای تصاحب 
سرزمین مادری فلسطینیان

رژیم صهیونیســتی هیچ مدرک روشــنی از فعالیت مبارزان 
فلسطینی در بیمارستان شــفا در نوار غزه پیدا نکرده است. 
دیپلمات های اروپایی مطلع می گویند که تل آویو هیچ تونل یا 
مرکز فرماندهی که ارتش مدعی شده بود زیر بیمارستان شفا 
قرار دارد، پیدا نکرده و همین مسئله باعث شده تا فشار متحدان 
غربی اش برای موافقت با آتش بس تشدید شود. تل آویو در حالی 
بر استفاده نظامی از بیمارستان توسط نیروهای فلسطینی تأکید 
داشت که وزارت بهداشت فلسطین و کادر درمان بیمارستان شفا 
بارها در مصاحبه های مختلف تأکید کرده بودند که ادعای مبنی بر 

استفاده نظامی از این مرکز کذب است.

کشاورزان فلسطینی در کرانه باختری که سال هاست به تولید 
و برداشت زیتون مشغول هســتند حتی پیش از هفتم اکتبر و 
آغاز دور جدیدی از درگیری ها داستان های پررنجی داشتند اما 
امروز نظامیان رژیم صهیونیستی فشارها بر آنان را بیش از پیش 
تشدید کرده اند. جمال مصطفی ابوسلیمه، باغدار فلسطینی 
از آزار و اذیت های هر روزه و ســرقت محصولاتش می گوید. 
صهیونیست ها اما به سرقت هم بسنده نمی کنند و درختان را 
پس از سرقت محصولات شان از ریشه درآورده و می خشکانند؛ 
اقداماتی که به گفته فلســطینی ها هدف شان کوچاندن آنها از 

سرزمین مادری شان است.

روزنامه واشنگتن پست ]آمریکا[

روزنامه ال پائیس ]اسپانیا[

کیوسک

بیش از 40روز است که رژیم صهیونیستی مشغول بمباران غزه است و 
در این میان نظامیان صهیونیست از بمباران هیچ مکانی چشم پوشی 
نکرده اند. برای اشغالگران فرقی ندارد هدف مدرسه باشد یا خانه، 
مسجد باشد یا بیمارستان، بازار باشد یا خیابان؛ تل آویو وجب به 
وجب شــمال غزه را به تلی از آوارهای بتونی تبدیل کرده است. 
سازمان حقوق بشر اروپا - مدیترانه نیز در تازه ترین گزارش خود 
اعلام کرده که میزان مواد منفجره ای که ارتش رژیم صهیونیستی 
از آغاز جنگ در غزه بر ســر مردم این باریکه فروریخته، معادل 
3بمب اتم است؛ این در حالی است که با وجود موج بمباران های غزه، 
همچنان بیش از 400هزار نفر از مردم فلسطین در مناطق بمباران شده 
حضور دارند و هنوز این منطقه با وجود بمباران های سنگین خالی از 
سکنه نشده است. از سوی دیگر، با توجه به اینکه بمباران مناطق 
مسکونی و بیمارستان ها جنایت جنگی به شمار می رود، تل آویو از 
مدت ها پیش ادعای حضور نیروهای حماس و سربازان فلسطینی را 
زیر بیمارستان ها و مراکز درمانی مطرح کرده است؛ ادعایی که موارد 

نقض و ساختگی بودن آن بارها ثابت شده است.

جنایت رژیم صهیونیستی در بیمارستان شفا

جنــگ علیه غــزه و ســپس هجــوم صهیونیســت ها به 
بیمارســتان شــفا باعث تلفات گســترده و افزایش آمار 
شهدای فلسطینی به ویژه از میان بیماران و خانواده های 

پناه گرفته در این بیمارستان شده است.

فاجعه انسانی در شفا

تلفات گسترده به دلیل قطع آب و برق: حتی پیش از هجوم صهیونیست ها به بیمارستان غزه، با شروع جنگ و قطع برق و 
آب، بسیاری از بیماران در بیمارستان شفا به شهادت رسیدند. این وضعیت همچنان ادامه دارد. براساس اعلام مدیرکل 
بیمارســتان های غزه، فقط تا روز 13نوامبر، یعنی 5روز پیش 32بیمار و کودک در بیمارســتان شــفا بر اثر کمبود تجهیزات 

پزشکی به شهادت رسیدند. این تعداد احتمالا در 5روز اخیر بسیار بیشتر شده و حداقل به 150کودک رسیده است.

مرگ گروهی نوزادان: مهم ترین بخش بیمارستان شفا، بخش نوزادان نارس است و این بخش نیز به دلیل 
محاصره در شرایط بحرانی است. رئیس بخش سوختگی های بیمارستان شفا در گفت وگو با الجزیره اعلام 
کرده اســت که بیشــتر نوزادان و بیماران بخش مراقبت های ویژه که نیاز به تنفس مصنوعی داشتند، به 

شهادت رسیده اند و نوزادان نارسی هم که زنده مانده اند، به سبب شرایط ناگوار دوام نخواهند آورد.

محاصــره حــدودا 6هــزار نفــری: هنــوز بســیاری از بیمــاران و پناهجویــان 
فلسطینی در بیمارستان شــفا حضور دارند. آمار رســمی از غزه تأیید کرده 
است که تا روز جمعه بیش از 650بیمار، 500نفر از کادر درمانی و پزشکی و 
بیش از 5هزار آواره و بی سرپناه همچنان در بیمارستان حضور داشته اند.

دفن 80شهید در بیمارستان شفا: محمد ابو سلمیه، رئیس 
بیمارســتان شــفا نیــز 2روز پیــش از دفــن 80تــن از شــهدای 
فلسطینی در محوطه بیمارستان شفا خبر داد که بر اثر کمبود 
آب و غذا و محاصره این بیمارســتان یا تیراندازی اشــغالگران 

حاضر در بیمارستان جان خود را از دست داده اند.

شهادت 210نفر: پیش از ورود نیروهای صهیونیستی به 
بیمارستان، مدیرکل وزارت بهداشت در غزه هشدار داد 
که پیکرهای 210شــهید ازجمله زنان و کــودکان به علت 
ناتوانی در دفن آنها به دلیل محاصره بیمارستان از سوی 

نظامیان صهیونیست درحال فاسد شدن است.

اعــدام صحرایــی 30 فلســطینی در بیمارســتان: 
بامداد چهارشــنبه هنگام هجوم نیروهای اشــغالگر 
به بیمارستان شــفا، حداقل 30پناهجوی فلسطینی 
در این بیمارستان توســط نظامیان اشغالگر با روش 

اعدام صحرایی به شهادت رسیدند.

بیمارستان شفا بزرگ ترین مجتمع درمانی غزه با 700تخت 
بســتری و چندیــن بخــش تخصصــی در ســاختمان های 
مجزاست که در شمال غزه واقع است. با وجود هشدارهای 
متعدد اشــغالگران برای تخلیه ایــن بیمارســتان، اما هنوز 

بسیاری از پزشکان و بیماران و همچنین خانواده های آواره 
فلسطینی در این بیمارستان مانده اند و اصرار فلسطینی ها 
به ماندن در این بیمارستان باعث شده تا بیمارستان شفا 

به یکی از نمادهای مقاومت غزه تبدیل شود.

دروغ بزرگ درباره بیمارستان شفا
ادعای دروغ: تل آويو ادعا کرده است که مرکز فرماندهی 
نیروهــای حماس زیــر بیمارســتان شــفا قــرار دارد، اما با 
وجود چندبار حمله و ورود به این بیمارستان، هنوز هیچ 
مدرکی دال بر وجود اهداف نظامی و نیروهای مسلح در 

این بیمارستان ارائه نشده است.

آمادگــی حمــاس بــرای تحقیقــات بین المللــی: 
حمــاس اعــلام کــرده که آمــاده اســت تــا درهای 
بیمارســتان شــفا را بــه روی هیأت هــای تحقیــق 
بین المللی برای اثبات دروغ بودن ادعای تل آويو 

باز کند.

ورود بی نتیجــه: یوســی میلمــن، تحلیلگر اســرائیلی هــم گفته 
است که اسرائیل حمله بی ســابقه ای را در بیمارستان شفا آغاز 
و بــه همه اعــلام کرده بــود که مقــر فرماندهــی حمــاس زیر این 
بیمارستان قرار دارد، اما داخل آن نه اسرای اسرائیلی را پیدا کرد 

و نه خبری از مقر فرماندهی حماس بود.

اعتراف به بی نتیجــه بودن ادعای تل آويو: شــکریا برادوســت که از کارشناســان 
حامی تل آويو در رسانه های فارسی زبان به شمار می رود، در یک برنامه تلویزیونی 
گفــت کــه اســرائیل هنــوز نتوانســته ادعــای خــود را دربــاره اســتفاده نظامــی از 
بیمارســتان شــفا ثابت کنــد و نشــان دادن تصویــر چند لپ تاپ کشــف شــده در 

بیمارستان نمی تواند ادعای استفاده نظامی از بیمارستان شفا را ثابت کند.

هیــچ  ســی ان ان:  شــبکه 
نشــانه ای وجــود نــدارد کــه 
نیروهــای اســرائیل، تونلــی را 
زیــر بیمارســتان کشــف کــرده  

باشند.

چیزی نیافتیم: امیر بوخبوط، تحلیلگر 
خبــری  پایــگاه  نظامــی  خبرنــگار  و 
عبری زبــان والا گفتــه کــه آن اهــداف 
نظامی را که در بیمارســتان شفا دنبال 

آن بودیم، نیافته ایم.

ادعای کذب دربــاره تونل های حمــاس: پس از حمله صهیونیســت ها به 
بیمارســتان شــفا، یک کارشــناس در تلویزیــون الجزیره گفــت آنچه ارتش 
اسرائیل از بیمارستان شفا به نمایش گذاشت یک رسوایی برای این ارتش 
بود. ما منتظر نمایش شهری از تونل ها بودیم، اما چیزی جز چند سربند و 

جلیقه نظامی ندیدیم!

جنگ با 
بیمارستان ها

فقط بیمارستان شفا 
در غزه نیست که زیر 

بمباران و حملات 
اشغالگران صهیونیست 
قرار دارد، بلکه تل آويو 

تقریبا همه بیمارستان ها 
و مراکز درمانی غزه را به 
بهانه واهی و اثبات نشده 
فعالیت نظامی بمباران 

کرده است.

حملــه بــه81 بیمارســتان و مرکــز درمانــی: براســاس آمــار 
مرکز اطلاع رسانی تا کنون 29بیمارســتان و 52مرکز درمانی هدف 
بمباران قرار گرفته اند و فعالیت همه آنها به جز بیمارســتان شفا و 
6بیمارستان تخصصی دیگر متوقف شده است. آژانس آنروا وابسته 
به سازمان ملل هم روز پنجشنبه اعلام کرد که خروج 25بیمارستان 
از خدمت در غزه یک فاجعه و برای جامعه بین الملل شرم آور است.

بمبــاران بیمارســتان اردنــی: هفتــه گذشــته ارتــش رژیــم 
صهیونیستی بیمارســتان اردنی در منطقه تل الهوا در غرب 
غزه را هدف قرار داد که طی آن شمار زیادی ازجمله 7نفر از 

کادر پزشکی و درمانی اردنی زخمی شدند.

رسوایی معمدانی: روز جمعه هواپیماهای صهیونیســتی اطراف بیمارستان معمدانی 
در غزه را بمباران کردند.  ماه گذشته نیز بمباران این بیمارستان حدود 500شهید برجای 
گذاشــت و ارتش رژیم صهیونیســتی مســئولیت شــلیک موشــک به این بیمارستان را 
متوجه نیروهای فلســطینی کرد، اما روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز در گزارشــی تأیید 

کرد موشک شلیک شده به بیمارستان معمدانی از جانب اسرائیل بوده است.

محاصره بیمارستان کودکان رنتیســی: مصطفی کحلوت، رئیس بیمارستان کودکان 
رنتیسی از 2روز پیش اعلام کرد که ما محاصره شده ایم و در آستانه یک فاجعه هستیم. 
تانک های اســرائیلی در محوطه های بیمارســتان رنتیســی مستقر شــدند و نمی توانیم 
هیچ گونه خدمات پزشــکی به بیماران ارائه دهیم. جان حداقل 28کودک بیمار کلیوی 

در بیمارستان رنتیسی در خطر است.

سازمان ملل: اسرائیل از آب به عنوان سلاح استفاده می کند
سازمان ملل از رژیم  صهیونیستی خواسته دسترسی مردم غزه به سوخت و آب آشامیدنی را آزاد کند و پیش 
از آنکه دیر شود، شبکه های تامین آب و مراکز نمک زدایی تحت محاصره را راه بیندازد. این اقدام اسرائیل، 

شهروندان غزه را در خطر مرگ بر اثر تشنگی و بیماری های مرتبط با آن قرار می دهد./ الجزیره 

حملات صهیونیست ها به کرانه باختری همزمان با نسل کشی در غزه
رژیم صهیونیستی در حالی عملیات مقاومت فلسطین را بهانه ای برای تجاوز به غزه عنوان کرده که همزمان 
کرانه باختری را به شدت هدف قرار می دهد. گفته شده، از آغاز جنگ غزه بیش از ۱۷۵۰فلسطینی در کرانه 

باختری بازداشت شده اند. / خبرگزاری سما


